
 

Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение                

«Новопавловский  учебно-воспитательный  комплекс»                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

муниципального  образования Красноперекопский  район Республики Крым 

(МБОУ Новопавловский УВК) 

 

ПРИКАЗ 

13.02.2025                                                                                                                                       № 71 

Об организации приема заявлений                                                                                       

в 1 класс на 2026/2027 учебный год 

 

В соответствии с Конституцией Российской   Федерации,   частью 8 статьи 55 

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» с изменениями от 2 июля 2021 года (Собрание законодательства 

Российской Федерации, 2012, № 53, ст. 7598; 2021, № 13, ст. 2137), пунктом 1 и 

подпунктом 4.2.21 пункта 4 Положения о Министерстве просвещения Российской 

Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 

28 июля 2018 г. № 884 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, № 

32, ст. 5343),  Федеральным законом № 115-ФЗ от 25.07.2002г            «О правовом 

положении иностранных граждан в Российской Федерации», Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 24 октября  2011 г. № 861                                        

«О федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих 

предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг 

(осуществление функций)» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, 

№ 44, ст. 6274; 2022, № 35, ст. 6081), на основании приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении порядка 

приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования» (с изменениями и дополнениями от: 

08.10.2021, 30.08.2022, 23.01.2023, 30.08.2023, 04.03.2025, 08.10.2025); «Положения о 

порядке приема на обучение по образовательным  программам начального  общего, 

основного общего и среднего общего образования в  МБОУ Новопавловский УВК» от 

28.03.2025г.  утвержденного приказом   от 28.03.2025 г. № 111 , с целью соблюдения  

законодательства Российской Федерации в области образования в части приема 

граждан в МБОУ Новопавловский УВК  и обеспечения их права на получение      

общего образования, организованного приема в 1 класс на 2026/2027 учебный год  

   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать прием заявлений в 1 класс на 2026/2027 учебный год: 

 для детей, проживающих на закреплѐнной территории, а также детей, имеющих 

право преимущественного приѐма и первоочередного порядка с  01 апреля     

текущего   2026  года  по  30 июня текущего   2026 года. 

 для детей, не проживающих на закреплѐнной территории, с 06 июля                                                                     

текущего 2026 года до момента заполнения свободных мест, но не позднее                          

05 сентября текущего 2026  года. 

 



2. Утвердить график приема заявлений и документов  в 1 класс,  понедельник – 

пятница с  13.30 до 16.00  

3. О начале приема заявлений в первый класс сообщить через  официальный сайт  

МБОУ Новопавловский УВК  (https://npavl.krymschool.ru/sveden/common)  и на 

информационном  стенде. 

4. Утвердить состав комиссии по организации приема в 1 клас на 2026/2027  учебный  

год: 

       Председатель комиссии: Стефанцова Елена Петровна, директор 

Члены комиссии: Фотлер Надежда Ивановна, заместитель директора 

 по  учебно-воспитательной  работе 

Павельчук Светлана Александровна, секретарь учебной части 

 

5. Комиссии при организации приема в 1 класс на 2026/2027 учебный год                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

руководствоваться   Положеним   о порядке приема на обучение по 

образовательным  программам начального  общего, основного  общего и среднего 

общего образования в  МБОУ Новопавловский УВК», утвержденного приказом   

от 28.03.2025 г. № 111, 

6. Назначить Фотлер Надежду Ивановну, заместителя  директора  по учебно-

воспитательной  работе, члена комиссии по организации приема в 1 клас на 

2026/2027  учебный  год, ответственной: 

 6.1 За организацией приема заявлений и  документов от родителей (законных  

представителей) детей. 

6.2 За  комплектованием первого  класса на 2026/2027  учебный  год. 

6.3 За  информированием родителей, законных представителей о Порядке  

 зачисления  и формах  подачи заявления в 1 класс  на 2026/2027 учебный  год. 

7    Назначить Павельчук Светлану Александровну, секретаря  учебной  части, члена 

 комиссии по организации приема в 1 клас на 2026/2027  учебный  год  

ответственной: 

7.1 За регистрацию заявлений, документов  от родителей (законных 

представителей)  поступивших в электронной форме или через оператора 

почтовой  связи, в журнале приема заявлений в 1 класс.  

7.2 За прием заявлений,  документов, от родителей (законных представителей) и  

их регистрацию в журнале приема заявлений в 1 класс, при личном  обращении.  

7.3За наличием полного пакета  документов от родителей (законных 

представителей) для  формирования личного  дела обучающегося 1 класса 

2026/2027 учебного года.  

8. Контроль за  исполнением данного приказа  оставляю за собой.  

 

Директор                                                                                               Е. П. Стефанцова 

 

Ознакомлены: 

____________ Фотлер Н. И.  

____________ Павельчук С. А.  

 

 

 

   



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2026-03-11T19:21:33+0500




